Adalah Ratu Balqis al-Sughra yang namanya mencuat seiring dengan nama besar Ratu Balqis sejak zaman Nabi Sulaiman. Ia dikenal dengan nama Sultanah Arwa Al-Sulayhi. Di Yaman, tercatat ada dua nama sultanah besar yang pernah memimpin, pertama Ratu Balqis

dan kedua adalah Sultanah Arwa atau Al-Sayyidah Al-Hurra. Sultanah Arwa lahir tahun 440 H (1048 M) di Haraz. Ia merupakan salah satu perempuan berpengaruh yang dimiliki oleh Dinasti Syi'ah Fatimiyah.

Sayyidah Al-Hurra tidak hanya dikenal sebagai pemimpin yang cantik, menawan dan penggemar sastra namun ia juga dikenal sangat berintegritas dalam kepemimpinannya yang mampu bertahan hingga setengah abad.